Consórcio Público de Manejo de Resíduos Sólidos - Região Sertão de Crateús (CORSEC)

CNPJ:31.277.622/0001-95 | Rua Dr. Otávio Lobo, 334 – CENTRO – 62280-000 -Santa Quitéria CE

CONSÓRCIO PÚBLICO

MANEJO DE RESÍDUOS SÓLIDOS

REGIÃO SERTÃO DE CRATEÚS

(CORSEC)

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA (AGO)

A Presidente do CONSÓRCIO PÚBLICO DE MANEJO DE RESÍDUOS
SÓLIDOS - REGIÃO DO SERTÃO DE CRATEÚS (CORSEC), Lígia Maria Benevinuto
de Sousa Protásio, no uso de suas atribuições estatutárias, e em conformidade com a

Lei.

CONVOCA, por meio do presente, todos os entes consorciados para
Assembleia Geral Ordinária, a ser realizada no dia 15/12/2023, sexta-feira, às 10h,

de forma presencial, na sede do CORSEC localizada na rua Dr. Otávio Lobo, 334 –
Centro - Santa Quitéria CE, com a seguinte ordem do dia:

I -  Apresentação e aprovação do Plano de Anual de Trabalho – 2024;

II – Apresentação e aprovação do orçamento anual - 2024;

III – Apresentação e aprovação do Contrato de Rateio - 2024;

IV – Prestação de Contas;

A Assembleia Geral instalar-se-á com a presença de pelo menos 2/5 (dois

quintos) dos entes consorciados, somente podendo deliberar com a presença de mais

da metade dos entes consorciados, exceto sobre as     matérias que exijam quórum

superior nos termos deste instrumento ou dos estatutos, conforme a Cláusula 17ª do

Contrato do Consórcio.

Santa Quitéria, 11 de dezembro de 2023

Lígia Maria Benevinuto de Sousa Protásio,

Presidente

		2023-12-11T11:25:10-0300
	LIGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTASIO:03613477319